
  Na osnovu člana 45. stav 1. tačka 9. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG" br. 42/03, 
28/04, 75/05, 13/06) i "Sl. list CG" br. 88/09) i člana 36. stav 1. tačka 10. Statuta Opštine Herceg 
Novi ("Sl. list RCG- opštinski propisi",br. 15/04,31/06, 14/07) i "Sl. list CG- opštinski propisi",br. 
16/09) Skupština opštine Herceg Novi na sjednici održanoj dana 28.12.2010. godine, donosi 
 

ODLUKA 
 

o opterećenju imovine hipotekom 
 

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 03/11 od 19.01.2011) 
 

Član 1 
     Radi obezbjeđenja potraživanja NLB Montenegro banke prema Opštini Herceg Novi po 
osnovu kredita u iznosu od 1.500.000,00 eura Skupština opštine Herceg Novi dozvoljava 
opterećenje hipotekom sljedećih nepokretnosti: 

- nepokretnost označena kao katastarska parcela 2530 k.o. Topla, površine 4387m2 sa 
objektom 1, površine 1000m2, sve upisano u listu nepokretnosti br. 422 k.o. Topla što u 
naravi predstavlja zgradu opštinske vatrogasne jedinice sa dvorištem. 

- nepokretnost označena kao katastarske parcele 545/2, 545/3, 545/4, 545/5, sve upisano 
u listu nepokretnost br. 495 k.o. Topla ukupne površine 2906m2 što u naravi predstavlja 
pijacu sa parkingom u Igalu 

- nepokretnost - objekat 1, površine 136, objekat 2 površine 135, objekat 3 površine 44m2, 
na katastarskoj parceli 545/1 k.o. Topla sve upisano u listu nepokretnosti br. 494 k.o. 
Topla što u naravi predstavlja zgradu Mjesne zajednice Igalo. 

 
Član 2 

     Opština Herceg Novi i NLB Montenegro banka zaključiće poseban Ugovor o hipoteci ili Ugovor 
o kreditu sa klauzulom o obezbjeđenju potraživanja hipotekom na nepokretnostima iz člana 1. 
ove Odluke u skladu sa propisima banke. 
 

Član 3 
     Ovlašćuje se Predsjednik opštine da zaključi Ugovor iz prethodnog člana ove Odluke. 
 

Član 4 
     Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski 
propisi". 
 
     Broj:01-3/54-10 
     Herceg Novi, 28.12.2010. godine 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednik, 

dr Predrag Anđelić, s.r. 
 
 


